
Gemeinde Stockenboi  

Kirchplatz 2  

9713 Zlan  

Tel: 04761 214  

E-Mail: stockenboi@ktn.gde.at  

 

 

Verordnung 

 

des Gemeinderates der Gemeinde Stockenboi vom 04.10.2017, Zahl 811/8-2017/2-He, mit welcher 

der Entsorgungsbereich der Kanalisationsanlage für die Ortschaft Stockenboi abgeändert wird 

Gemäß § 14 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung, LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt in der 

Fassung LGBl. 7/2017, und § 2 Kärntner Gemeindekanalisationsgesetz, LGBl. Nr. 62/1999, zuletzt 

in der Fassung LGBl. Nr. 85/2013, wird verordnet: 

 

 

 § 1 

 Kanalisationsbereich 

Der mit Verordnung vom 22.03.2002, Zahl 811/1-2002/To festgelegte und im Plan „Nr. 02 – 

Stockenboi“ des staatlich befugten und beeideten Zivilingenieurs für Bauwesen, Dipl.-Ing. Dr. Peter 

Tschernutter, 9500 Villach, Dollhopfgasse 1 sowie des Baumeisters Dipl.-Ing. Rudolf Rauter, 9713 

Zlan, Alberden 4, dargestellte Entsorgungsbereich der Ortschaft Stockenboi wird auf Grundlage der 

Variantenuntersuchung ABA Stockenboi BA 05 des Ingenieurbüros IB Kranabether vom 

26.06.2017 insofern abgeändert, als dass der im Lageplan Nr. K 860-LPV-001, Rev 1, Oktober 

2017 rot umrandete Bereich aus dem Entsorgungsbereich der Gemeinde Stockenboi 

herausgenommen wird. 

 

 § 2 

 Inkrafttreten 

(1) Diese Verordnung tritt mit 01.11.2017 in Kraft.  

(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung wird die Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde 

Stockenboi vom 07.07.2017, Zahl 811/8-2017-He, außer Kraft gesetzt. 

 

 

 

 

Der/die Bürgermeister/in 

Hans Jörg Kerschbaumer 

 

 

 




		2017-10-11T13:27:33+0200
	Gemeinde Stockenboi
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




